
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 149

DETERMINAZIONE N. 11  DEL 16-02-21

===================================================================
OGGETTO:Procedura selettiva interna per l'attribuzione delle Progressioni

Economiche Orizzontali anno 2020. Approvazione bando.
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 16-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista la deliberazione n.119 del 18.12.2020, immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha fornito,  alla delegazione trattante di parte datoriale individuata
con deliberazione di G.C. n.55/2018, gli indirizzi per la negoziazione del contratto
decentrato integrativo (CDI)  per l’anno 2020;

Dato atto che tra gli indirizzi è  stata individuata l’attivazione dell’istituto delle
progressioni economiche orizzontali, secondo quanto stabilito dalla vigente norma
contrattuale;

Dato atto che con deliberazione n.120 del 23.12.2020 la Giunta Comunale ha
autorizzato la delegazione di parte datoriale alla sottoscrizione dell’accordo contrattuale
per la destinazione del fondo per il salario accessorio relativo all’anno 2020 e che lo
stesso è stato sottoscritto in data 29.12.2020;

Visto il “Regolamento delle procedure e criteri per le progressioni economiche
orizzontali” predisposto dal responsabile dell’Area Amministrativa ed approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 27.12.2019;

Dato atto che, per procedere con l’attivazione dell’istituto delle progressioni orizzontali
si rende necessario predisporre il relativo bando secondo quanto previsto  dal citato
Regolamento, dalla normativa vigente e nel rispetto dei criteri formalizzati nell’accordo
stralcio del CDI;

Richiamato l’art. 16 del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018
che,  disciplina la Progressione economica all’interno della categoria, con oneri a carico
del Fondo risorse decentrate;

Visti i CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti
locali”;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi s.m.i;

D E T E R M I N A

di indire, per l’anno 2020, la selezione per l'attribuzione della progressione1.
economica orizzontale in favore del personale dipendente del Comune di Castel di
Lama avente i requisiti, nella misura massima del 50%, per ciascuna delle categorie
B, C e D e nel limite delle risorse finanziarie disponibili così come stabilito nel citato
accordo sindacale del 29.12.2020;
di approvare l’allegato avviso comprensivo dello schema di domanda necessario per2.
l’attivazione della suddetta procedura, parte integrante e sostanziale del presente
atto;
di dare atto che:3.
le procedure e i criteri per la partecipazione alla presente selezione sono
contenuti nel vigente Regolamento approvato con la deliberazione di G.C. n. 60
del 27.12.2018;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 16-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di dare atto che i benefici economici delle progressioni avranno decorrenza
1/1/2020 in quanto il CDI che ha attivato la procedura è stato sottoscritto in data
29.12.2020;
la spesa complessiva per le progressioni economiche, nell’importo massimo di
€. 7.000,00, oltre gli oneri, è stata inserita tra gli stanziamenti delle risorse
stabili del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività con copertura finanziaria al capitolo 685 e seguenti, gestione residui
2020, del predisponendo bilancio per il corrente esercizio;

di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line, sul sito4.
istituzionale dell’Ente, per la durata di 30 (trenta) giorni concessi per la
presentazione delle domande.
di dare atto, inoltre, che la presente determinazione non è sottoposta al visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta
impegno di spesa, art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (T.U.E.L.) ed è quindi
immediatamente esecutiva._

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 16-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 25-02-2021  al 12-03-2021.
Lì  25-02-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 11 del 16-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


